Ennek ellenére határozott an állítható, hogy az 1283. évi határjáró-okle-
vél esetében is hamisítvánnyal van dolgunk, mellyel azt kívánták bizonyítani, 
hogy a szomszédok már egy évszázaddal korábban elismerték a monostor 
birtokának határait.

4.

1296. június 24. (Bude , in Joh. bapt.)

III. András  király megparancsolja az erdélyi káptalannak, hogy különleges megbízott -
ja: Kemyn fi a: Márton magister , udvari lovag, jelenlétében iktassa vissza udvari káp-
lánját: Henrik  frater kolozsmonostori apátot monostora birtokaiba, tizedjövedelmeibe 
és egyéb haszonvételeibe, melyeket a László  király idején történt tatár pusztítás óta 
idegenek birtokoltak.

Andreas  dei gratia rex Hungarie fi delibus suis, capitulo ecclesie Trans-
sylvane salutem et gratiam. Dicit nobis religiosus vir frater Heinricus  abbas 
de Colusmonustura, nostre maiestatis capellanus specialis, sua et sui conven-

17   Csánki V. 338–340., 342.
18   TelOkl I. 156.
19   ZsOkl I. 3107. sz.
20   DL 28 735.
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tus in personis, quod predictum monasterium, videlicet locus testimonialis, et 
universe possessiones eiusdem, scilicet villa Monustur  sub eodem monasterio 
existens, Szent Benedwk , silva Leske  et alpes eiusdem alio nomine Apathoasa  
vocata cum tenutis super villam Gyalo  existentes[!], Saasagh , Baach , Szent 
Ivan , Szent Georgy , Mariateluk , Kayanthow  et duo Benye , Eerd alio nomi-
ne Zyluastelwke , Apathyda , Egeres , Ontelke , Solymtelke , Eperyes , Jegenye , 
Nadasd , necnon Nagy Bene  et Kis Bene , Nagy Zewlos , Brod , Nagy Hodwilag , 
Danus , Zentlazlou , Barwmlak , Kapus , duo Theremi  , Hollos , Chanad , Szent-
peter , Kereztwr , Apathowa , duo Zaaz , unum cum ecclesia et aliud sine ec-
clesia, Kerelew , Datos , Lekenczethw , Cherged , Gergerfaya  et Peterlaka  nomi-
natis, cum quibusvis suis utilitatibus et decimis in toto et integre post plagam 
Tartarorum tempore serenissimi principis Ladislai  condam regis Hungarie 
recolende memorie factam apud manus quorumdam indebite habite, jure de-
bito per progenitores nostros reges donate et concesse, ad eos pertinentes legi-
timis recaptivationibus et eisdem statutionibus plurimum indigerent. Quare 
fi delitati vestre fi rmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mitt atis 
hominem pro testimonio fi de dignum, quo presente magister Martinus  fi lius 
Kemyn, aule nostre miles specialiter ad id deputatus homo noster ad facies 
predictarum possessionum, vicinis et commetaneis earum universis inibi le-
gitime convocatis et presentibus, accedendo recipiat ipsas possessiones mo-
nasterii supradictas nominibus jurium eorundem, statuatque ipsas jam dictis 
Heinrico  abbati et suo conventui, jure ipsis att ingente, perpetuo possidendas, 
si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem 
contra religiosum virum fratrem Heinricum abbatem et suum conventum in 
nostram presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis ip-
sorum reddituros. Et post hec totius facti seriem nobis fi deliter rescribatis. 
Datum Bwde , in festo Beati Joannis baptiste, anno Domini millesimo ducen-
tesimo nonagesimo sexto.